
Widgit Snakkebok
En kommunikasjonsbok med Widgit Symboler

Leveres i A4 og A5 format

Et produkt i NorMedia ASK-Serie

Widgit SymbolsⒸWidgit Software - Norsk NorMedia AS

Laget i InPrint 3 av NorMedia
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NorMedia ASK-Serie er en rekke papirbaserte produkter for begynnende symbolbrukere, som

ofte er personer med behov for alternativ og/eller supplerende kommunikasjon. Produktene

er utformet med Widgit symboler og de kommer ferdig trykket på slitesterkt plastpapir og

har mulighet til å redigeres eller videreutvikles i InPrint 3. InPrint 3 må kjøpes i tillegg. I

produktserien finnes det Symbol Startpakke, Tematavler, Snakketavler og Snakkeboka i A4 og

A5 format.
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Forord

Originalen til denne kommunikasjonsboka er laget av Habiliteringstjenesten i Vestfold i det

utgåtte programmet InPrint 2 og het originalt “Snakkeboka”. Ved hjelp av logoped Helmine

Bratfoss ble denne kommunikasjonsboka videreutviklet til Widgit Snakkebok i 2017 og da

tilpasset InPrint 3.

Widgit Snakkebok fikk i løpet av 2020 ny forside med klare farger på alle temaer, som også

er gjennomgående på fanene - fanene har i tillegg blitt større slik at det er lettere å finne fram

i boka. Det er blitt lagt til en ekstra forside med tilhørende snakkeord så en lettere si noe om

temaene. Dette er gjort for å gjøre det enklere for bruker å navigere i boka selv og for å finne

den riktige fanen raskere. Widgit Snakkebok er laget i og kan redigeres i InPrint 3 (InPrint 3

må kjøpes/søkes om separat)

Widgit Snakkebok er på 78 sider, hvor den venstre siden består av snakkeord (ord tilpasset

tema) og den høyre av temaord, det er totalt 38 temasider med tilhørende snakkeord på

motstående venstre side. Boka leveres i A5 og A4 format og et trykket på et slitesterkt

plastpapir. Boken er trykket og levert av NorMedia AS.

Det er laget et kommunikasjonsmiljø i appen vår, Widgit Go, som er tilsvarende Widgit

Snakkebok, men da som elektronisk versjon. Se mer om Kommuniser med Widgit Go på våre

nettsider.

Det er også tilgjengeliggjort å bruke Widgit Online til å lage egne sider til boka, med en

tilgjengelig sidemal, denne har dog ikke mulighet for faneflik - det er dessverre ikke mulig å

levere boka som en redigerbar fil i Widgit Online. Tilgang til Widgit Online og Widgit Go må

også kjøpes eller søkes separat om.

Side fra Widgit Snakkebok
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Innhold og filer
● Kommunikasjonsbok med Widgit symboler på 78 sider i A5 eller A4 format med

fanefliker i tydelige farger som matcher forsiden. Boken er trykt på slitesterkt

plastpapir og har bokringer.

● QR-kode festet på produktet med lenke for nedlasting av PDFfiler

På samme side finner du også filer som er redigerbare i InPrint 3(krever lisens på

programmet) - brukerveiledning og liste over hvilke ord som er med pakken.

Kom i gang
Det å kunne kommunisere og gi uttrykk for egne behov og følelser er en viktig del av et

menneskets liv. Denne boka er laget med tanke på personer som helt eller delvis mangler

talespråk. Det kalles ASK (alternativ og supplerende kommunikasjon), når noen bruker

bilder/symboler for å kommunisere. Det kan gjelde både voksne og barn. Ofte gjelder dette

personer med store fysiske funksjonshindringer, men det behøver ikke være det.

Vær språkmodell for personen som skal bruke kommunikasjonsboka - det betyr at for å få

vedkommende som har behov for symboler, til å bruke symboler som

kommunikasjonsmetode må brukermiljøet/personer rundt personen også snakke med

vedkommende ved å bruke symboler og vise hvordan det skal gjøres. Når symboler er nytt,

vet ofte ikke ASK-brukeren hva symbolet betyr eller hva bildet representerer, det er derfor

naturlig at en må lære symbolets betydning først.
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Å kommunisere med symboler

For personer som trenger symboler for å kommunisere vil det fort bli en del av hverdagen

deres, men for foreldre og andre nærpersoner kan det kanskje føles unaturlig og vanskelig å

huske på å bruke symboler selv. Det å kommunisere med symboler er en annen måte å

kommunisere på, det er ofte mer tidkrevende og det krever også ofte mer tilrettelegging.

Brukermiljøet rundt en bruker står ofte som den ansvarlige parten i finne frem ordene som

bruker kan få “si” - prøv derfor gjerne å sett deg inn i hva bruker kanskje vil si og husk at man

ofte trenger det vi liker å kalle “snakkeord” og ikke bare ord tilknyttet et tema. Snakkeord er

rett og slett ord som gjør at vi kan si noe om et annet ord - et ord som setter et annet i

kontekst/gir mening til ytringen.

Eksempel: Hvis bruker peker på symbolet for katt - kan det være fint å ha med ord som liker,

fin, hvor, ser, har eller andre ord som kan passe - fordi kanskje det bruker vil si er liker katten

- eller kanskje bruker ikke liker katten. Kanskje bruker har ser en katt eller kanskje bruker vil

fortelle at en venn har en katt.

En vil ofte trenge “snakkeord” for å sette symbolet “katt” i en meningsbærende kontekst,

dette for å lettere forstå hva brukeren mener ved utpeking av det enkelte ordet.

For mange brukere er det ofte nok å sette sammen 2 til 3 ord for å skape mening. Dette

kalles nærkommunikasjon - kommunikasjon mellom personer i samme rom.

Oppsett i Widgit Snakkebok
Denne boka er bygget opp slik at alle venstresidene stort sett er like gjennom hele boka. Det

gjør at brukeren av boka kan sette sammen ord til setninger. Høyresiden inneholder temaer

som er allmenne temaer som personer, følelser, helse, kropp, aktiviteter, transport, bolig,

hage/park, steder, klær, mat, tid, beskrivelser, dyr, ting, hjelpemidler, verktøy, data, figurer,

høytid, vær mm

Boken har 72 sider, alle med 4x5 ruter på alle sider. Når boken er åpnet på midten vil bruker

ha tilgang på totalt 40 ord. Alle temaene har sin egen farge, denne fargen går igjen på

faneflinken til temaet.
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Eksempel på sideoppsett i snakkeboka på neste side

Alle siden er bygget opp med pronomen, verb, substantiv, spørreord, beskrivelser etc. slik at

en kan sette sammen små flerords-ytringer. Mange ord på den venstre siden ( som jeg, du, vi,

hva, ikke mm) vil gå igjen på de fleste tavler, mens eksempelvis verb og substantiv varierer

etter temaet.

Allmenne råd for å komme i gang med kommunikasjonsbok:

1. Når du sier et ord det finnes bilde av i boka, peker du på ordet samtidig som du sier

det. Er det en hel setning kan du bygge setningen med bruk av venstresiden.

2. Hold boka slik at brukeren av boka kan se hvor du peker.

3. Legg kommunikasjonsboka tilgjengelig slik at brukeren av boka kan bli kjent med den

på sin egen måte. I starten kan det være nyttig å leke med den, tullepeke eller peke

flere ganger på samme bildet, da er det viktig at en hjelper er med og sier ordene høyt

og samspiller med brukeren.

4. For å komme i gang med boka, kan det være lurt å finne en eller to kategorier man

begynner på og trener på. For eksempel påkledning eller mat. Man kan også kopiere

opp enkeltbilder fra boka og trene ordjakt i boka. Se hvor mange bilder man finner.

5. Bruk symboler selv i samtale med brukeren.
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Ønsker du å tilpasse Widgit Snakkebok

Widgit Snakkebok har et generelt ordforråd som skal passe til mange - dette gjør at det for

noen kanskje ikke har et godt nok tilpasset ordforråd.

En forutsetning for å kunne tilpasse innholdet i Widgit Snakkebok er at en har programmet

InPrint-3 (Tilgang til InPrint følger ikke med i dette produktet og må kjøpes/søkes separat)

Hvis du ikke har tilgang til InPrint 3, kan du likevel skrive ut kopier av sidene ved å bruke

PDF-filene som en får tilgang til via QR-koden

Via den samme QR koden kan du få tilgang til en installasjonsfil som legger Snakkebokas

innhold inn i InPrint under Maler og Ressurser.

Kontakt oss hvis du har problemer med nedlastingen.

Installasjon av InPrint filer

Merk: InPrint 3 må først være installert på pcen.

Last ned og kjør filenWidgit Snakkebok.exe

Kjør installasjonsfilen gjennom. Trykk ferdig for å avslutte veiviseren.
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Alle ressursene legger seg under:

● Ressurspakker i InPrint og kan åpnes der.

Mappen heter Widgit Snakkebok - det ligger totalt 5 filer som utgjør
boka.

● Det følger med flere maler til Widgit Snakkebok. De legger seg under
Maler.

Den heterWidgit Snakkebok Mal og er totalt 5 filer

Malene er tomme rammer som kan fylles ut med nye ord og ressursene er
filer av bokas innhold. Alle ferdige filer kan redigeres hvis en vil endre innholdet.

Redigere innholdet med InPrint 3:
For å redigere innholdet i Widgit Snakkeboka:

Åpne først filen med tavlen i InPrint 3.

Gå i Ressurspakker og bla deg frem til filen du ønsker å

redigere. Snakkeboka er delt inn i 5 filer.

Eksempel: 1.Snakkeboka forside personer følelser helse.ipdoc

Sett musemarkøren i det feltet du ønsker å redigere. I bildet under er kjøre valgt

Du kan endre symbol hvis det er alternativer i “Symbolvelgeren”. (Til høyre i bildet)

Du kan også slette ordet og skrive inn et annet ord.
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Erstatte et Symbol med et foto:
Det er mulig å erstatte et symbol med et bilde hentet fra internett eller et som allerede ligger

lagret på pcen din - dette kan gjøres gjennom “ressursbiblioteket” som ligger til høyre under

“symbolvelgeren. Mappen “Bilder” gir tilgang til din bildemappe på pcen

eller trykk på Min datamaskin for å bla gjennom hele datamaskinen. Bildet du ønsker kan

ligge på en ekstern harddisk eller minnepenn.

Åpne mappen hvor bildet du ønsker å sette inn ligger, og deretter trykk en gang på bildet slik

at det kan dras inn på arket ditt - plasser bilde enten som løs grafikk eller oppå et

eksisterende ordbilde for å erstatte symbolet med foto.
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Bruke tom mal til å lage eget innhold
I mappen “maler” legger det seg flere mal tilsvarende utseende i den ferdiglagde boka.

Ved å bruke disse kan du lage dine egne sider.

Åpne filen Widgit Snakkebok mal - det ligger fil for tom side uten fane og med fane, samt fil

med dobbel side.

Du kan kopiere opp flere sider hvis du trenger det.

Feltene er tilpasset samme bilde/font størrelse som boken - begynn å fylle ut den tomme

siden med eget innhold .Symbolene/tegnene kommer automatisk når du skriver Når du

lagrer din ferdige side/sider vil ikke den nye filen erstatte malen, men lagre seg som en egen

fil.

Tips: Bruk tasten “tab” når du flytter deg mellom feltene - dette gjør at du slipper å trykke deg

inn i hvert felt.

Mer informasjon om redigering finner du i InPrint 3 manualen under Support og trening i

programmet. Vi holder nettkurs og dette finner du informasjon om på våre nettsider

www.normedia.no/aktiviteter

Videoer om programmet finner du her

https://www.youtube.com/results?search_query=inprint3
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Copyright:

Dette produktet er utviklet av Normedia AS og kan ikke kopieres eller kommersielt

videreselges uten samtykke. Produktet inneholder Widgit Symboler og er laget i programmet

InPrint 3.

Widgit Software eier rettighetene til alle Widgit Symboler - Normedia AS er en norsk

leverandør av symbolsettet og symbolene kan ikke brukes i Norge uten deres samtykke.

Du må ikke under noen omstendighet distribuere dette til noen utenom den organisasjonen

som har kjøpt denne pakken. Materialet er kun til eget bruk

Kopiering til andre er forbudt - Widgit Symboler er kopibeskyttet og kan ikke brukes fritt.

Ved tilgang til produktet gjennom NAV hjelpemiddelsentral gjør vi oppmerksomme på at

pakken kun er tiltenkt den enkelte bruker den er søkt til. Det å dele produktet og

erstatningsfiler med personer utenfor brukers miljø er strengt forbudt. Det er heller ikke tillatt

å skrive ut filer som følger med pakken til andre.

Widgit Symboler © Widgit Software Ltd 2002 – 2024

Norsk versjon © NorMedia 2016-2024

Symbol Startpakke er utviklet og produsert av NorMedia AS.

Anerkjennelse av symbolene ved bruk
- dette gjelder ved deling av alle ressurser utover eget bruk.

Det er viktig for Widgit og Normedia at ved deling av symboliserte ressurser settes det på

korrekt informasjon om symbolene. Dette gjøres ved å merke ressursen at symbolene er:

Widgit Symboler © Widgit Software Ltd 2002 – 2024 (eller det faktiske året) - Norsk ©

NorMedia AS - normedia.no

For med informasjon om Widgit Symbols copyright på Widgit Software sin hjemmeside:

https://www.widgit.com/symbol-services/copyright.htm
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Support

Har du spørsmål eller trenger hjelp kontakt oss på e-post

kontakt@normedia.no

eller ring oss på

Tlf 66 91 54 40.

Se “Brukerstøtte” på våre hjemmesider

www.normedia.no

Følg oss gjerne på Facebook!

Lykke til!
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